*In passione Domini* <sup>a</sup>.

Translated by Rev. F. OAKELEY, 1841.

No. 105. In the Lord's atoning grief.

In passione Domini,  
Qua datur salus homini,  
Sit nostrum refrigerium  
Et cordis desiderium ;

<sup>a</sup> Passiontide : Sarum Breviary.

*Thirteenth Century.*

Portemus in memoria  
Et pœnas et opprobria,  

Christi coronam spineam,  
Crucem, clavos, et lanceam,  
Et plagas sacratissimas  
Omni laude dignissimas,  
Acetum, fel, arundinem,  
Mortis amaritudinem.

Hæc omnia nos satient,  
Et dulciter inebrient,  
Nos repleant virtutibus  
Et gloriōsis fructibus.

Te crucifixum colimus,  
Et toto corde poscimus,  
Ut nos sanctorum cœtibus  
Conjungas in cœlestibus.

Laus, honor, Christo vendito  
Et sine causa prodiго,  
Passo mortem pro populo  
In aspero patibulo.

JACOPONUS or JAMES DE BENEDICTIS.

—1306. Of the Church of Italy. A Franciscan monk. A “memorable man,” much persecuted. “He became a fool for Christ’s sake.”

*Jacoponus or James de Benedictis.*

*Stabat Mater dolorosa* <sup>b</sup>.

Translated by Rev. E. CASWALL.

No. 117. At the Cross her station keeping.

Stabat Mater dolorosa  
Juxta crucem lacrymosa,  
Dum pendebat Filius.  
Cujus animam gementem  
Contristatam et dolentem  
Pertransivit gladius.

O quam tristis et afflita  
Fuit illa benedicta  
Mater Unigeniti !  
Quæ mærebat et dolebat,  
Pia mater, dum videbat  
Nati poenas inclyti.

Quis est homo qui non fleret,  
Christi matrem si videret  
In tanto supplicio ?  
Quis posset non contristari  
Piam matrem contemplari  
Dolentem cum Filio ?

Pro peccatis suæ gentis  
Vidit Jesum in tormentis  
Et flagellis subditum ;  
Vidit suum dulcem Natum  
Morientem desolatum,  
Dum emisit spiritum.

<sup>b</sup> Good Friday : A Sequence. Hereford Missal. This has been ascribed to Pope Innocent III.

## *Fourteenth Century.*

Eia <sup>c</sup> ! Jesu, fons amoris !  
Me sentire vim doloris  
Fac, ut Tecum lugeam ;  
Fac ut ardeat cor meum  
In amando Christum Deum,  
Ut Illi complaceam.

\* *Mater, in Roman missal.*

## AUTHOR UNKNOWN.

### *Fourteenth century.*

*O quanta qualia<sup>d</sup>.*

Translated by Rev. J. M. NEALE.

No. 235. O what the joy and the glory must be.

O quanta qualia  
Sunt illa sabbata,  
Quæ semper celebrat  
Superna Curia ;  
Quæ fessis requies,  
Quæ merces fortibus,  
Cum erit Omnia  
Deus in omnibus !

Quis Rex, quæ curia,  
Quale palatum,  
Quæ pax, quæ requies,  
Quod illud gaudium ?

<sup>d</sup> On Saturdays: Mone.

*Author Unknown.*

Hujus participes  
Exponant gloriæ,  
Si quantum sentiunt  
Possint exprimere.

Vere Jerusalem  
Est illa civitas,  
Cujus pax jugis est  
Summa jucunditas,  
Ubi non prævenit  
Rem desiderium,  
Nec desiderio  
Minus est præmium.

Ibi molestiis  
Finitis omnibus  
Securi cantica  
Sion cantabimus,  
Et juges gratias  
De donis gratiæ  
Beata referet  
Plebs Tibi, Domine !

Illic nec sabbato  
Succedit sabbatum,  
Perpes lætitia  
Sabbatizantium,  
Nec ineffabiles  
Cessabunt jubili,  
Quos decantabimus  
Et nos et Angeli.

*Fifteenth Century.*

Nostrum est interim  
Mentes erigere,  
Et totis patriam  
Votis appetere,  
Et ad Jerusalem  
A Babylonia  
Post longa regredi  
Tandem exilia.

Perenni Domino  
Perpes sit gloria,  
Ex quo sunt, per quem sunt,  
In quo sunt omnia ;  
Ex quo sunt, Pater est,  
Per quem sunt, Filius,  
In quo sunt, Patris et  
Filii Spiritus.

AUTHOR UNKNOWN.

*Fifteenth century.*

*Quisquis valet numerare* <sup>e</sup>.

Translated by Rev. T. B. POLLOCK.

Compare "Hymnal Noted," 99.

No. 619. Who the multitudes can number.

Quisquis valet numerare  
Beatorum numerum,  
Horum poterit pensare  
Sempiternum gaudium,  
Qui meruerunt intrare  
Mundi post exilium.

<sup>e</sup> Mone's Hymni Latini Medii Ævi. Part of *Jerusalem luminosa*.

*Author Unknown.*

De valle plorationis  
Erepti feliciter  
Annos jam afflictionis  
Cogitantes dulciter  
Omnis consummationis  
Finem vident jugiter.

Suum cernunt temptatorem  
In pœnis perpetuo,  
Suum pium Salvatorem  
Collaudant in jubilo,  
Quem et remuneratorem  
Sentiunt in præmio.

Nunc per speculum videmus  
Umbris et ænigmate,  
Tunc ut noti cognoscemus  
Pure, nude, lucide,  
Clarum visum nam figemus  
En ! in lumen gloriæ.

Personarum Trinitatem  
Clare speculabimur,  
Essentiæ unitatem  
Nude contemplabimur,  
Unitatem Trinitatem  
In Uno mirabimur.

Jam, Homo, noli timere  
Quæcunque gravamina,  
Per hæc vales obtinere  
Tam immensa gaudia,  
Lucisque lucem videre,  
Per æterna sæcula.

*Fifteenth Century.*

Vitæ Dator, summe Parens !  
Tibi benedictio ;  
Sit laus, decus semper clarens  
Semper Tuo Filio ;  
Sit et honor fine carens  
Inclyto Paraclito.

AUTHOR UNKNOWN.

*En ! dies est dominica<sup>t</sup>.*

Translated by Rev. J. M. NEALE.

No. 35. Again the Lord's own day is here.

En ! dies est dominica  
Summo cultu dignissima  
Ob octavam dominicæ  
Resurrectionis sacræ.

Christi nam resurrectio  
Nostra scitur proiectio,  
Quotquot in Ipsum credimus  
Cum Ipso resurreximus.

In Ipso sumus singuli  
Facti superditissimi,  
Sunt sua quæque propria  
Nobis facta communia.